
Olecko, dnia 13.05.2026 r. 

PZD.III. 033.10/2026 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wieliczki 

Pan Mirosław Borowski 

ul. Lipowa 53 

19-404 Wieliczki 

 

 W nawiązaniu do pisma Or.0002.5.2026 z dnia 07.05.2026 r.  dotyczącego 

informacji z przebiegu prac remontowych na drogach powiatowych na terenie gminy 

Wieliczki, przedstawiam informację w tym zakresie. 

 

1. Działania w zakresie wykonywanych remontów oraz prac utrzymaniowych na sieci 

dróg powiatowych w okresie bieżącego roku. 

 

 Tegoroczna zima charakteryzowała się długotrwałym i surowym przebiegiem. Do 

niezbędnych napraw dróg powiatowych przystąpiliśmy niezwłocznie z nastaniem 

sprzyjających warunków pogodowych. Po zakończeniu okresu spadku temperatur 

poniżej 0C, na przełomie miesięcy luty/marzec br., pojawiło się wiele ubytków 

powierzchniowych (na drogach o nawierzchni bitumicznej). Wykonywane prace 

polegały przede wszystkim na uzupełnianiu powstałych ubytków masą na zimno, oraz 

przy sprzyjających warunkach pogodowych, profilowaniu i wyrównywaniu dróg  

o nawierzchniach żwirowych.  

 Z obserwacji wynika, iż długotrwały i surowy okres zimowy spowodował 

zwiększoną degradację nawierzchni bitumicznych. Na starych i bardziej 

wyeksploatowanych nawierzchniach pojawiają się liczne ubytki i zadolenia oraz 

spękania siatkowe. Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku na bieżąco monitoruje stan tych 

nawierzchni i stara się dobierać odpowiednie metody napraw. 

 Drogi nieutwardzone w ramach bieżącego utrzymania poddawane są 

okresowemu profilowaniu oraz uzupełnianiu kruszywem. Zabiegi te przeprowadzamy 

posiadanym sprzętem własnym, gdy warunki pogodowe są sprzyjające. Na terenie 

gminy Wieliczki profilowaniem dróg objęto nawierzchnie nieutwardzone o łącznej 

długości 18,22 km, niektóre drogi profilowano kilkukrotnie. Zabieg ten powtarzany jest 

sukcesywnie w miarę występujących potrzeb. 

Profilowaniem i wyrównaniem objęto poniższe drogi: 

nr 1828 N Nowy Młyn – Starosty 

nr 1830 N Wilkasy – Sobole 

nr 1832 N Markowskie – Wojnasy – Rynie 

nr 1840 N Kleszczewo – Gąsiorówko 

nr 1913 N Wojnasy – Cimochy – Dorsze 

 Ze względu na wydłużony okres zimowy, koszenie traw i porostów na poboczach 

dróg utwardzonych zaplanowano w drugiej połowie maja br. Aktualnie na drodze 

powiatowej nr 1909N na odcinku Kleszczewo – Guty, przeprowadzono wycinkę 
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odrostów wokół drzew, w celu przygotowania terenu do wykaszania kosiarką 

łańcuchową - mulczer.  

 Mając na uwadze ryzyko związane z rozprzestrzenianiem się rośliny inwazyjnej, 

jaką jest barszcz Sosnowskiego, Powiatowy Zarząd Dróg w Olecku przeprowadził wizję 

lokalną wzdłuż pasów drogowych na obszarze gminy Wieliczki. Celem podjętych 

działań była szczegółowa weryfikacja stanowisk, na których w ubiegłych okresach 

wegetacyjnych odnotowano najintensywniejsze występowanie oraz odrastanie tej 

niebezpiecznej rośliny. Dokonano lokalizacji i podjęto decyzję o jej likwidacji w sposób 

mechaniczny (wykoszenie). Prace zostaną przeprowadzone w ciągu najbliższych dni. 

 W celu poprawy bezpieczeństwa pieszych uczestników ruchu drogowego, 

wykonano remonty chodników w miejscowości Cimochy. Poprawione zostały miejsca 

niebezpieczne z wystającą lub zapadniętą nawierzchnią chodników. Powierzchnia 

przeprowadzonych prac remontowych wyniosła ok. 100 m2. 

 W ramach bieżącego utrzymania obiektów inżynierskich dokonano weryfikacji 

stanu technicznego nawierzchni mostu w miejscowości Starosty. W wyniku 

stwierdzonych uszkodzeń niezwłocznie przeprowadzono wymianę wadliwych 

elementów konstrukcyjnych, wykorzystując do tego celu zasoby materiałowe 

zgromadzone w latach ubiegłych. Jednocześnie, mając na uwadze konieczność 

zabezpieczenia ciągłości przyszłych prac konserwacyjnych oraz planowane kolejne 

wymiany, dokonano zakupu 60 sztuk desek, które zasilą magazynowe zapasy 

interwencyjne. 

 W ramach bieżącego utrzymania wykonywane są również prace drobne, lecz 

powtarzane cyklicznie. Do takich prac zaliczyć można uzupełnianie poboczy dróg 

utwardzonych (droga nr 1830N Niedźwiedzkie – Wilkasy). Systematyczna weryfikacja 

wyblakłego oznakowania pionowego oraz jego wymiana, również stanowi cykliczny 

element prowadzonych działań na drogach powiatu oleckiego. 

  

2. Inwestycje drogowe zaplanowane do realizacji w najbliższych latach 

 

a) wykonanie dokumentacji projektowej dla inwestycji pn. „Przebudowa drogi 

powiatowej nr 1913N na odcinku Cimochy – Szeszki”. Wniosek o zmianę do budżetu 

zadań inwestycyjnych został przygotowany i złożony w Starostwie Powiatowym  

w Olecku. Planowane jest złożenie wniosku o dofinansowanie na przebudowę 

powyższego odcinka drogi w najbliższym, ogłoszonym naborze. 

 

b) wykonanie pozostałych zadań, zgodnie z założeniami Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego na lata 2023-2028, dotyczącego gminy Wieliczki. 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. A/a 


